РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.08.2018   г. Волосово     № 141-р

О составе муниципальных

предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в Волосовском муниципальном районе

в 2018 – 2019 учебном году

1.Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, согласно приложению.

2.В соответствии с п.42 и п.43 Порядка муниципальные предметно методические

комиссии Олимпиады:

2.1.разрабатывают требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными

предметно-методическими комиссиями олимпиады.

2.2.составляют олимпиадные задания на основе содержания образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), формируют

из них комплекты заданий для школьного этапа Олимпиады с учетом

методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады;

2.3.обеспечивают хранение олимпиадных заданий для школьного этапа

Олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, несут

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их

конфиденциальность.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Николаеву С.В.,

инспектора Комитета образования.

Председатель Комитета образования     Н.В. Симакова

Николаева Светлана Владимировна,
инспектор 8-813-73-24-138 lan134@yandex.ru

mailto:lan134@yandex.ru

Приложение

к распоряжению Комитета

образования

от 30.08.2018 г. № 141-р

Состав

членов предметно-методической комиссии школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады

школьников на 2018-2019 учебный год

Предмет Члены комиссии Школа

Экономика  Председатель комиссии: Дьячкова Т.Е.

Шевелева Л.М.

Грибкова Е.В.

Кикеринская СОШ

Сельцовская СОШ

Яблоницкая СОШ

Физика  Председатель комиссии: Рубчикова З.П.

Щербакова Л.К.

Доброва К.А.

Малявко Н.В

Богатых Г.Т.

Разумовская Г.Н.

Кикеринская СОШ

Сабская СОШ

Яблоницкая СОШ

Бегуницкая СОШ

Калитинская СОШ

Изварская СОШ

География  Председатель комиссии: Погорелова Е.В.

Чопей С.В.

Григорьева Т.В.

Грибова В.Ф.

Толоконникова Е.А.

Додонова Е.Б.

Гилевич М.Е.

Кузьмина И.А.

Иванова М.А.

Шаповалов А.В.

Яковлева Т.В.

Торосовская СОШ

Волосовская СОШ №1

Сабская СОШ

Калитинская СОШ

Бегуницкая СОШ

Яблоницкая СОШ

Изварская СОШ

Кикеринская СОШ

Большеврудская СОШ

Волосовская СОШ №1

Волосовская СОШ №2

Обществознание  Председатель комиссии: Милютина М.С.

Петухова С.П.

Пеххо Е.Б.

Петраченкова И.В.

Сергеева Т.К.

Осипова Е.Л.

Слабоус Е.Е.

Грибкова Е.В.

Баранова Н.В.

Деревяга Г.Ж.

Коцака А.В.

Зимитицкая ООШ

Торосовская ООШ

Калитинская СОШ

Сабская СОШ

Большеврудская СОШ

Сельцовская СОШ

Беседская ООШ

Яблоницкая ООШ

Бегуницкая СОШ

Кикеринская СОШ

Волосовская СОШ №1

Русский язык Председатель комиссии: Маслова Т.С.

Снеткова Е.А.

Дуброва А.М.

Силантьева М.А.

Колесникова Е.И.

Богатыренко Т.А.

Демакова Г.Е.

Гаврильченко Н.Б.

Основина М.М.

Волосовская СОШ №1

Волосовская СОШ №1

Изварская СОШ

Сельцовская СОШ

Волосовская СОШ №2

Кикеринская СОШ

Сабская СОШ

Яблоницкая СОШ

Бегуницкая СОШ

Спиченкина О.Ю.

Эльбукаева Х.М.

Мартьянова О.В.

Большеврудская СОШ

Зимитицкая ООШ

Калитинская СОШ

Английский язык Председатель комиссии: Дмитриева Е.И.

Бомбина Я.А.

Семенова  Р.Б.

Сиряк Е.В.

Никитина С.С.

Комарова Н.П.

Лустенкова Т.А.

Неровных Н.И.

Иванова А.В.

Агашина К.В.

Волосовская СОШ №1

Волосовская СОШ №2

Волосовская СОШ №1

Волосовская СОШ №2

Яблоницкая СОШ

Бегуницкая СОШ

Большеврудская СОШ

Зимитицкая ООШ

Калитинская СОШ

Кикеринская СОШ

Биология  Председатель комиссии: Калмыкова Е.С.

Румянцева А.Г.

Погорелова Е.В.

Черепанова А.Р.

Кузнецова О.А

Иванова Л.Н

Яковлева Т.В.

Можаева Т.А.

Гилевич М.Е.

Мазяркина Е.Ю.

Грива Н.Н.

Додонова Е.Б.

Сельцовская СОШ

Зимитицкая ООШ

Торосовская ОШ

Большеврудская СОШ

Кикеринская СОШ

Бегуницкая СОШ

Волосовская СОШ №2

Калитинская СОШ

Изварская СОШ

Волосовская СОШ №1

Волосовская СОШ №1

Яблоницкая СОШ

Физическая

культура

Председатель комиссии: Учитель Ю.О.

Иванова Е. В.

Андреев И.А.

Овсянко М.В.

Марченко К.В.

Орлов А.А.

Прыгунова  В.Б.

Маливаник С.В.

Дербина Н.Г.

Ващенко С.В.

Большаков В.С.

Марченко В.В.

Бебина А.С.

Методист МОУ ДО

«ДЮЦ»

Сельцовская СОШ

Большеврудская СОШ

Сабская СОШ

Зимитицкая ООШ

Яблоницкая СОШ

Беседская ООШ

Волосовская СОШ №1

Кикеринская СОШ

Волосовская СОШ №2

Изварская СОШ

Бегуницкая СОШ

Калитинская СОШ

Математика Председатель комиссии:

Утимишева Г.П.

Касьянова Е.В.

Филиппова М.Л.

Губенкова Л.Н.

Палто А.В.

Кузвесов И. Н.

Щербакова Л.К.

Корниенкова А.И.

Боровкова О.В.

Дятлова Л.М.

Калитинская СОШ

Яблоницкая СОШ

Волосовская СОШ№2

Зимитицкая ООШ

Волосовская СОШ №1

Сельцовская СОШ

Сабская СОШ

Изварская СОШ

Бегуницкая СОШ

Солнцева Л.В.

Разумовская Г.Н.

Кикеринская СОШ

Изварская СОШ

Астрономия  Председатель комиссии: Майоров В.А.

Щербакова Л.К.

Рубчикова З.П.

Волосовская СОШ №1

Сабская СОШ

Кикеринская СОШ

Право  Председатель комиссии: Осипова Е.Л.

Равина Е.Г.

Деревяга Г.Ж.

Сельцовская СОШ

Волосовская СОШ №1

Кикеринская СОШ

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Председатель комиссии: Овсянко М.В.

Большаков В.С.

Орлов А.А.

Клокова Г.И.

Логашов Е.А.

Ващенко С.В.

Маслов С.К.

Морозов А.Б.

Марченко К.В.

Сабская СОШ

Изварская СОШ

Яблоницкая СОШ

Торосовская ООШ

Кикеринская СОШ

Волосовская СОШ №2

Калитинская СОШ

Волосовская СОШ №1

Зимитицкая ООШ

История  Председатель комиссии: Симонова Л.А.

Грибкова Е.В.

Деревяга Г.Ж

Мизина Е.А.

Петраченкова И.В.

Осипова Е.Л.

Коноплёва Н.М.

Алишихова Е.В.

Власов Р.Е.

Бегуницкая СОШ

Яблоницкая СОШ

Кикеринская СОШ

Волосовская СОШ №1

Сабская СОШ

Сельцовская СОШ

Зимитицкая ООШ

Волосовская СОШ №1

Изварская СОШ

Химия

Председатель комиссии: Урусова Н.А.

Черепанова А.Р.

Николаева Е.М.

Минаева А.С.

Соколова Т.А.

Сычева Е.В.

Можаева Т.А.

Гилевич М.Е.

Оксюта Е.Н.

Волосовская СОШ №1

Большеврудская СОШ

Яблоницкая СОШ

Бегуницкая СОШ

Сельцовская СОШ

Кикеринская СОШ

Калитинская СОШ

Изварская СОШ

Волосовская СОШ №2

Информатика Председатель комиссии: Капалова А.В

Рожкова А.С.

Прокофьева Т.С.

Богатых Г.Т.

Бабинцева Т.С.

Яковлева Г.П.

Кикеринская СОШ

Сельцовская СОШ

Волосовская СОШ №1

Калитинская СОШ

Изварская СОШ

Зимитицкая ООШ

Литература Председатель комиссии: Дуброва А.М.

Демакова Г.Е.

Кабанова О.Е.

Васильева Г.А.

Богатыренко Т.А.

Артемьева В.А.

Векшина В.Н.

Чепелева Р.Н.

Изварская СОШ

Сабская СОШ

Яблоницкая СОШ

Кикеринская СОШ

Кикеринская СОШ

Сельцовская СОШ

Большеврудская СОШ

Волосовская СОШ №1

Богомолова Н.А.

Кормашова Н.С.

Аверкина О.С.

Волосовская СОШ №1

Бегуницкая СОШ

Волосовская СОШ №2

Технология

(девочки)

Председатель комиссии: Гусева И. В.

Бельская Н.Ю.

Талдыкина С.М.

Гусева С.А.

Кошелева Н.И.

Иванова Е.А.

Пронина Т.А.

Сельцовская СОШ

Волосовская СОШ №1

Яблоницкая СОШ

Торосовская СОШ

Бегуницкая СОШ

Калитинская СОШ

Волосовская СОШ №2

Экология

Председатель комиссии: Калмыкова Е.С.

Можаева Т.А.

Додонова Е.Б.

Грива Н.Н.

Сельцовская СОШ

Калитинская СОШ

Яблоницкая СОШ

Волосовская СОШ №1

Искусство

МХК

Председатель комиссии: Загуменова Ж.В.

Силантьева М.А.

Талдыкина С.М.

Волосовская СОШ №2

Сельцовская СОШ

Яблоницкая СОШ